

MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha ogórka szklarniowego

| Wyszczególnienie | Jedn. | Wariant I | | |
|--|-----------|-----------|-----------|---------------------|
| | | Ilość | Cena j. | Wartość |
| RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI | | | zł | 3 710 000,00 |
| Produkcja główna: ogórki szklarniowe | dt | 3 500,00 | 1 060,00 | 3 710 000,00 |
| Produkcja uboczna: | dt | | | 0,00 |
| RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE | | | zł | 2 818 582,30 |
| 1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY: | | | zł | 40 800,00 |
| - własny | | | | 0,00 |
| - z zakupu | op | 51,00 | 800,00 | 40 800,00 |
| 2. RAZEM NAWOŻENIE | | | zł | 29 755,00 |
| saletra potasowa | dt | 28,00 | 700,00 | 19 600,00 |
| saletra wapniowa | dt | 30,00 | 336,00 | 10 080,00 |
| siarczan potasu rozpuszczalny | dt | 31,20 | 351,00 | 10 951,20 |
| fosforan monopotasowy | dt | 9,50 | 900,00 | 8 550,00 |
| siarczan magnezu | dt | 17,10 | 140,00 | 2 394,00 |
| mikrokomplex mikroelementy | kg | 10,00 | 7,50 | 75,00 |
| 3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN | | | zł | 21 587,20 |
| Previcur Energy 840 SL | l | 16,00 | 438,00 | 7 008,00 |
| GROT 18 EC* | l | 26,00 | 114,00 | 2 964,00 |
| Scorpion 325 S.C. | l | 1,00 | 272,00 | 272,00 |
| Encarsia - biologiczna ochrona | op | 70,00 | 153,48 | 10 743,60 |
| Tablice lepowe | op | 40,00 | 14,99 | 599,60 |
| 4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE | | | zł | 2 726 440,10 |
| A. Specjalistyczne wydatki | | | zł | 2 929,10 |
| Torf do siania 80 litrów | szt. | 30,00 | 22,00 | 597,00 |
| Skrzynki do siania | 100 szt. | 7,00 | 30,00 | 210,00 |
| Torf do pikowania 250 litrów | szt. | 19,00 | 47,00 | 1 138,10 |
| Paletki do pikowania | 100 szt. | 2,00 | 52,00 | 104,00 |
| Paliki co roku 1/3 | szt. | 400,00 | 2,20 | 880,00 |
| B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej | | | zł | 2 211 211,00 |
| Folia | kg | 2 147,00 | 30,00 | 64 410,00 |
| Styropian | szt. | 25,00 | 30,00 | 750,00 |
| Mata kokosowa 100x20x7,5 | szt. | 1 285,00 | 13,95 | 15 355,75 |
| Mata kokosowa 50x24x10 | szt. | 11 785,00 | 10,95 | 117 260,75 |
| Koreczki i kostki | 1000 szt. | 27,00 | 330,00 | 8 910,00 |
| Patyczki bambusowe | 1000 szt. | 21,00 | 128,00 | 2 688,00 |
| Sznurek | kg | 788,00 | 20,00 | 15 760,00 |
| Haczyki, zapinki | 1000 szt. | 82,00 | 36,50 | 118,50 |
| CO2 | tona | 62,00 | 970,00 | 60 140,00 |
| Torebki foliowe | 1000 szt. | 59,00 | 300,00 | 17 818,00 |
| Opał | tona | 600,00 | 2 000,00 | 1 800 000,00 |
| Energia elektryczna | zł | 1,00 | 94 000,00 | 94 000,00 |
| Nawadnianie 1/10 | szt. | 1,00 | 11 000,00 | 11 000,00 |
| Komputer 1/15 | szt. | 1,00 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| C. Najem dorywcy do prac specjali. | | | zł | 512 300,00 |
| najem pracowników | rbh | 21 800,00 | 27,70 | 512 300,00 |
| 5. RAZEM INNE KOSZTY | | | zł | 0,00 |
| Koszt bezpośredni prod. 1 dt | | | zł | 805,31 |
| Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat | | | zł | 891 417,70 |
| RAZEM KOSZTY POŚREDNIE | | | zł | 281 858,23 |
| K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr. | | | zł | 281 858,23 |
| RAZEM KOSZTY OGÓŁEM | | | zł | 3 100 440,53 |
| Koszt produkcji 1 dt | | | zł | 885,84 |
| Dochód z działalności bez dopłat | | | zł | 609 559,47 |
| <i>Dopłaty do produkcji</i> | | | zł | 1 315,31 |
| Dochód z działalności | | | zł | 610 874,78 |
| Wskaźnik opłacalności | | | % | 119,70% |

OPRACOWAŁ/A: Katarzyna Russek

ODDZIAŁ: Poświętne w Płońsku

DATA: Grudzień 2023

UWAGI:

Dopłaty do produkcji na poziomie 2023 roku : podstawowe wsparcie dochodów - 502,35 zł/ha i uzupełniające redystrybucyjne wsparcie dochodów - 180,96 zł/ha, dopłaty do paliwa - 132,00 zł/ha, dopłata do nawozów - 500 zł/ha. Minimalna stawka za godzinę pracy w II połowie 2023 roku wynosi 27,70 zł brutto.